
         COMUNE DI SAN VITO AL TAGLIAMENTO 
                                                  

 
 

Piazza del Popolo n. 38 – 33078 San Vito al Tagliamento (PN) 

Tel. 0434.842960 - e-mail: polizialocale@sanvitoaltagliamento.fvg.it 

pec: comune.sanvitoaltagliamento@certgov.fvg.it 

 

Settore organizzativo competente: Polizia Locale Responsabile del Servizio: Comm. Capo dott.ssa Debora Martone 

Addetto all’istruttoria: SM Percorso file:c2/Manifestazione varie/2025/MERCATO Mag-Giu 

PASCATTI 
Apertura al pubblico su appuntamento.  

 

       Nr.  98/2025 Reg. Ord. 

 

 

 
 

 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L ’ A R E A  S I C U R E Z Z A  
 

PREMESSO che nel centro storico di questo Comune sono in programma le manifestazioni Festival della 

Ribolla Gialla, Piazza in Fiore e Adunata Sezionale Alpini 2025 che interesseranno Piazza del Popolo, dove 

nella giornata del venerdì si svolge abitualmente il mercato settimanale; 

PRESO ATTO della comunicazione del Responsabile Suap e Commercio prot. n. 20653 del 23.05.2025 e 

dell’allegata planimetria, con la quale venivano informati gli ambulanti esercenti il commercio su aree 

pubbliche che il mercato settimanale nei giorni venerdì 30.05.2025, 06.06.2025, 13.06.2025 e 20.06.2025 verrà 

spostato in Via Pascatti ed in parte del Parcheggio Susanna per i motivi succitati; 

PRESO ATTO degli indirizzi forniti per le vie brevi da parte dell’Amministrazione Comunale e degli uffici 

comunali coinvolti; 

CONSIDERATO che in occasione del mercato settimanale è prevista la partecipazione di un rilevante afflusso 

di avventori e che, in relazione alle circostanze rappresentate, è necessario adottare idonei provvedimenti di 

regolamentazione della circolazione, a tutela della sicurezza stradale; 

VISTI gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 285/92 (Codice della Strada) ed il relativo Regolamento d’Esecuzione; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolar modo l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, che stabilisce 

le competenze dei Responsabili degli Uffici e dei Servizi sulla scorta degli indirizzi politico-amministrativi 

stabiliti dagli organi di governo degli Enti Locali; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 20.12.2024 per la nomina dei responsabili degli Uffici e dei Servizi 

con funzioni dirigenziali ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

O R D I N A  

 

➢ nei giorni di venerdì 30.05.2025, 06.06.2025, 13.06.2025 e 20.06.2025 dalle ore 06.30 alle ore 

15.30 in Via Pascatti, dall’intersezione con via Amalteo fino all’ingresso nord del parcheggio 

Susanna, e nel Parcheggio Susanna negli stalli evidenziati da apposita segnaletica verticale, 

l’istituzione del divieto di circolazione veicolare (transito e sosta con rimozione forzata), per lo 

svolgimento del “Mercato settimanale”; 

 

ad eccezione dei veicoli delle Forze di Polizia, dei VV.FF., di pubblico soccorso e pronto intervento. 

La disposta ordinanza verrà resa nota al pubblico nelle forme previste dalla legge e mediante collocazione di 

idonea segnaletica stradale, con garanzia di costante efficienza da parte, da parte del Servizio Manutentivo del 

Comune. 

I soggetti incaricati del controllo, individuati ai sensi dell’art.12 del C.d.S., assicureranno l’osservanza ed il 

rispetto da parte degli utenti della strada.  

Eventuali trasgressori saranno perseguiti a norma di Legge. 

OGGETTO: ordinanza di carattere temporaneo per la disciplina della circolazione stradale. 

LOCALITA’: Via Pascatti e “Parcheggio Susanna”. 

EVENTO: Mercato settimanale nei giorni venerdì 30.05.2025, 06.06.2025, 13.06.2025, e 

20.06.2025. 
 
 

Comune di San Vito al Tagliamento 
 
 Prot. N.   0021022  /  P  /  GEN 
 dd.   27/05/2025 
 
 AMM:  c_i403



 

 

 

D I S P O N E  

 

che copia del presente provvedimento venga inviata a:  

 

destinatario modalità invio 

Pronto Soccorso 

O.C.  San Vito al Tagliamento 
posta elettronica 

Asfo Pordenone PEC 

Questura di Pordenone PEC 

Comando Provinciale Vigili del 

Fuoco di Pordenone 
PEC 

Comando Stazione Carabinieri  

San Vito al Tagliamento 
PEC 

Tenenza Guardia di Finanza  

San Vito al Tagliamento 
PEC 

Ambiente Servizi S.p.a. PEC  

GSM SpA PEC 

Servizio Manutentivo - sede  posta elettronica 

Ufficio Commercio -sede posta elettronica 

Ufficio Comunicazione -sede posta elettronica 

 
contestualmente, ne verrà data notizia all’utenza a mezzo stampa e tramite gli organi di informazione locale, nonché 

nell’albo pretorio Comunale all’indirizzo telematico: http://albopretorio.regione.fvg.it/ap/sanvitoaltagliamento 

A V V E R T E  

 

− la presente ordinanza viene emessa ai soli fini viari, ovvero di sicurezza della circolazione stradale. Tale 

provvedimento non sostituisce in alcun caso eventuali autorizzazioni/concessioni necessarie al 

compimento delle opere; 

− ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere presentato 

ricorso alternativamente al TAR del Friuli-Venezia Giulia, ai sensi della L. 1034/71 e successive 

modificazioni, o al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R 24 novembre 1971, n. 1199, 

rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto; 

− gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati all’esecuzione della presente 

ordinanza. 

 

San Vito al Tagliamento, 27.05.2025 

Il Responsabile dell’Area Sicurezza 

Comm. Capo dott.ssa Debora Martone 
(documento firmato digitalmente) 

http://albopretorio.regione.fvg.it/ap/sanvitoaltagliamento

		2025-05-27T09:19:43+0000
	MARTONE DEBORA




